Тона (1850–1853 рр.), і один з вищих орденів Російської імперії (1782 р.),
колір стрічки якого (чорний з червоним) дав мотив фарбування фасадів будинку Уні-
верситету св. Володимира роботи В. І. Беретті (1837–1842 рр.), і той хрест, яким рівно-
апостольний князь 988 р. осіняв киян, і хресний хід на Володимирській гірці у день
св. Володимира 15 (28) липня уздовж павільйону з панорамою «Голгофа», відкритою
саме тут 1902 р. «Там з’явився Володимир, що супроводжується собором грецьких
священиків, і, за поданим знаком, незліченна безліч людей вступила у ріку… У цей
великий день, говорить літописець, земля і небо раділи» [25].